processo 16.432/25 pedido de vistas processos e 16433/25 
reiteração. Referente solicitação pagamento do saldo devedor da 4.ª 
medição – final da ATA de Registro de preços 038/2023, processo 
n.º 2067/2023, Pregão presencial 004/2024 Pedido de Empenho nº 
04867/2024, resultando em débitos que totalizam R$ 50.017,50 
(Cinquenta mil e dezessete reais e cinquenta centavos) referente a 
nota fiscal n.º 1.231, emitida em 03/02/2025. 

Por fim, salienta-se que deverá ser observado o prazo legal 
de 15 (quinze) dias previsto no artigo 72, inciso XXVII, da Lei Orgânica 
Municipal, sob pena de violação legal.